
Sine Busch har grebet chancen og debuterer til 

Nøffelskov Festival 
af Dorthe Ulstrup, Nybøl 

 

 Sine har taget springet og går på scenen med sin egen musik til 

Nøffelskov Festivalen 2011. Man fornemmer tydeligt, at det ikke falder 

Sine nemt. Faktisk er Nøffelskov Festivalen første gang, Sine skal 

optræde for et offentligt publikum. 

”Jeg glæder mig rigtig meget til at spille og er stolt over at være blevet 

inviteret” siger Sine. 

 

”Sidste års Nøffelskov Festival var jo en succes, og hvad er mere oplagt 

end at spille min musik for første gang her i Nybøl, hvor jeg selv er 

vokset op. Det er da det helt rigtige sted for mig at debutere.” 

”Når det kommer til at være i fokus for andres opmærksomhed, har jeg 

nok altid været noget af en bangebuks og egentlig er jeg som person ret 

indadvendt” konstaterer Sine. Alligevel har hun taget imod invitationen 

og optræder med fem af sine egne numre lørdag d. 28. maj kl. 14.00 i 

Nøffelskoven. Faktisk har Sine dannet et band i festivalens anledning. 

Ud over Sine selv på vokal, er det Sines kæreste Peter Johansen på 

guitar, Sines bror Jeppe Busch Thiesen på bas og Karen Lassen på 

keyboard. Bandet har den sidste tid øvet hjemme i forældrenes 

musikstudie i Stenderup.  

”Vi har været i gang med at udarbejde en akustisk version af de numre, 

vi skal optræde med. Det har været en rigtig spændende proces. Når jeg 

skriver musik, er det altid med guitar. Min kæreste Peter, der selv er 

musiker og sanger, er primært producer. Jeg synes, han er fabelagtig. 

Det er altid spændende, hvad der sker, når jeg har komponeret et 

nummer, og vi sammen går i studiet. Så tryller Peter med min musik” 

smiler Sine.  

På /www.bandbase.dk/SineBusch/ kan man lytte til noget af Sines 

nyeste musik. ”Mine forældre, der selv spiller i Blue Sunday, og som 

også optræder til Nøffelskov Festival, var overraskede, da de hørte mig 

synge for første gang. De havde vist slet ikke forventet, at jeg ville 

springe ud som musiker. Det var nok også lidt uventet, at min musik er 

så fin og følsom” forklarer Sine.  



 
 

”Jeg spiller hver dag og musik er en meget stor del af den, jeg er. Det 

gælder for hele min familie. Jeg er vokset op med musik som 

opdrejningspunktet. Min bror Jeppe er jo også musiker og skal faktisk 

også optræde til Nøffelskov Festival med sit heavy band Insight. Det er 

lidt sjovt, at vi dyrker så forskellige musikgenrer i familien.” 

 

Sines musikstil er mest en kombinationen af singer/songwriter stilen og 

den elektroniske musikstil. Den er meget tilbagelænet og iørefaldende. 

”Jeg oplever, at jeg gennem musikken kan komme ud med mine tanker 

og det, jeg har på hjertet. Min musik er meget personlig. Forhåbentlig 

kan den røre andre og være vedkommende ” understreger Sine. 

 

Der ligger mange og lange overvejelser bag Sines spring ud i livet som 

kunstner. ”Jeg misunder de musikere, der kan lide at være på. At de 

med en sådan en lethed kan stå der på scenen og bare udstråle vitalitet 

og energi og virkelig levere varen. Det er sejt. Jeg er vokset op med 

rockmusik som Led Zeppelin og Deep Purple. Og jeg er helt vild med 

en kunstner som Beth Hart. Hun er en fantastisk sangerinde. Jeg er dybt 

fascineret af hendes sangtalent og karisma. Og så tør hun være sig selv 



på scenen. Hun virker fuldstændig ligeglad med, hvad andre synes. Det 

er en stor styrke” kommer det tænksomt fra Sine. 

 

Det bliver noget af en oplevelse, når Sine skal debutere i Nøffelskoven. 

Alle er velkomne på Møllevej 4 i Nybøl og der er fri entre. Tag godt 

imod Sine Busch og de seks andre spændende lokale bands til 

Nøffelskov Festival 2011. Læs mere på www.noffelskov-festival.dk. 

 

 

 

www.witt-vvs.dk 

50 års erfaring indenfor vvs- og blikkenslagerbranchen sikrer dig kvalitet og 

grundighed 

 



Storebørnsgruppen forlader Nybøl Børnehus  
- af Dorthe Ulstrup  

 

Så er det endnu en gang tid til, at de ældste børn fra Nybøl Børnehus skal i 
skole. I de sidste par måneder har storebørnsgruppen gjort tilløb. 
Børnehavens pædagoger har i tæt samarbejde med Nybøl Skole planlagt en 
fin og tryg overgang fra børnehave til skole.  
   
Som noget nyt starter de 18 skolestartere allerede i SFO'en i maj måned. 
Første rigtige skoledag er selvfølgelig i august.  
   
I marts måned har storebørnsgruppen sammen med pædagoger og frivillige 
forældre taget turen på jernhesten helt ud til Bøffelkobbel-skoven. Nybøl 
Børnehus har en god tradition med "skovbørn". På billedet ses 
storebørnsgruppen, der er ved at gøre sig klar til endnu en frisk dag i skoven.  
 



6400 Sønderborg  Perlegade 27  74424110         

6300 Gråsten  Nygade 14  74652121 

 

 
 

 

Tak til gymnastikBente for endnu en god sæson 

- af Dorthe Ulstrup 

 

"Tak for en dejlig afslutning gymnastikBente"! Smilet strækker sig 

fra øre til øre, da en træt, men glad gymnastikpige falder 

gymnastikinstruktør Bente Knudsen om halsen efter årets 

gymnastikafslutning på Nybøl Skole. 

 

Nu er det ikke første gang, Bente har stået for et gymnastikhold 



vinteren over. Faktisk er det 21. år i træk, at Bente med sin energi 

og sit smittende humør har holdt styr på glade og livlige børn hver 

tirsdag til stor fryd for både børn og voksne. 

 

"Jeg har altid været utroligt glad for at være sammen med børnene 

om sport. Det er så livsbekræftende. Og jeg gør det gerne. Jeg står 

jo også for et fodboldhold og har en del med Nybøl Idrætsforening 

at gøre, lige som resten af familien" siger Bente med et smil. Og 

ganske rigtig hjælper både sønnen Martin og datteren Nadja til, når 

Bentes gymnastikhold slår sine folder tirsdag eftermiddag, mens 

hendes husbond Roland er en af de faste støtter i NIF. 

        
Årets afslutningsfest er en tradition. Ikke mindre en 150 børn og 

voksne er samlet for en stund for at se hvad de 3-6 årige poder har 

bedrevet vinteren over. Og det er et veloplagt publikum bestående 

af søskende, forældre og bedsteforældre. Så der er både ros og 

klapsalver til de gymnastikglade børn og en trøstende favn, når 

koldbøtterne ikke lige går efter planen. 

 

Afslutningssangen "Vi ses igen på tirsdag" laves i dagens anledning 

om til "Vi ses igen til næste år". Den rammer plet. For der står helt 

sikker endnu en snes glade børn klar, når Bente igen byder 

velkommen til en ny sæson i september. Læs mere i Nybøllen efter 

sommerferien. 

                                     



 

 
KFUM spejderne gør deres 
hoser grønne til Nøffelskov 
festival igen 
- Af Dorthe Ulstrup 

 

Festivalbanden er glade for at byens lokale KFUM spejdere endnu et 

år trækker i arbejdstøjet til glæde for Nøffelskov Festivalen. Første 

koordinationsmøde har nu været afholdt og det virker til, at alle 

parter er parate til årets udfordringer! 

 

"Vi var jo slet ikke forberedte på den massive succes, Nøffelskov 

Festivalen blev sidste år" siger spejderleder Gitte Juhl fra KFUM 

spejderne. "Vi havde uden at blinke taget opgaven på os med at 

sælge både øl og vand og grillpølser. Men at der dukkede 500 

mennesker op og vi var nødt til at tørlægge Brugserne i både Vester 

Sottrup, Nybøl og Broager for øl, var noget af en overraskelse. 

Sådan kommer det ikke til at gå i år" forsikrer Gitte med et smil. 



 

Og festivalbanden må give KFUM spejderne ret. For ingen havde 

gættet på, at så mange glade festivalgæster ville lægge vejen forbi 

Nøffelskoven. Men nu håber vi selvfølgelig på, at succesen gentager 

sig. Og denne gang er både KFUM spejderne og Festivalbanden 

klædt bedre på til opgaven. 

 

I år står Festivalbanden for alt drikkeligt og der er bestilt ølfustager 

og indkøbt kølevogn, så kolde øl kan flyde i stride strømme uden 50 

meter lange køer. KFUM spejderne står for alt det spiselige og 

spejderne har udvidet deres indbydende sortiment. Alt 

sælges selvfølgelig stadig til rimelige priser. 

 

"Vi vil som noget nyt lave spejderaktiviteter for børn og barnlige 

sjæle i skoven i år. Der vil være mulighed for at få udleveret et 

gratis 4 turskort til at gå til spejder i Nybøl. Vi håber, KFUM 

spejderne med vores tilstedeværelse i skoven kan gøre lidt reklame 

for os selv her i lokalområdet. Der er ledige pladser på vores 

spejderhold i det nye spejderhus, og børn og unge fra Nybøl er 

mere end hjerteligt velkomne" understreger Gitte. 

 

Festivalbanden byder både KFUM spejderne og alle andre glade 

festivaldeltagere velkomne til Nøffelskov Festival lørdag d. 28. maj 

fra kl. 14.00 - 21.00. Der er fri entre.  

 

 

Fodbold-træning 

Så starter træningen/fodboldleg for U6-7 drenge (født i år 2004-2005) 

torsdag d. 28. april kl 1615-1700 på Nybøl stadion 

Der kræves kun et par sko til at spille i og nogle short/bukser, der må blive 

beskidte. 

Tag mor eller far under armen og mød op til en gang leg/træning med 

fodbolde. 



 
 

 
 
 
 

 



Nybølmessen trak flere 

hundrede besøgende endnu 
en gang 
- af Dorthe Ulstrup  

 

For fjerde år i træk kunne NIF, Nybøl Idræts Forening med 

tilfredshed konstatere, at årets Nybølmesse endnu en gang blev et 

tilløbsstykke. "Vi havde godt 200 betalende gæster" siger formand 

Ulla Brommann med veltilfreds mine. "Så vi er klar til næste år. 

Nybølmessen er helt sikkert kommet for at blive." 

 

Som de forrige år var alle stande udsolgt. Traditionen med 

smagsprøver fra Nybøls egen Guldbager, Nybøl Grill og Brugsen 

trak lækkersultne nøflinge til. Også Ketty List's udstilling med 

påskekyllinger vakte opsigt. "Jeg har jo haft forskellige racer af 

kyllinger med hvert år her i standen for Dansk Fjerkræsklub. Som 

formand for klubben fik Ketty givet mange gode råd i løbet af 

dagen. 

Nøffelskov Festivalen var også repræsenteret og salget af årets T-

shirt startede op. "Vi sælger de flotte festival T-shirts for bare 100 



kr. stykket og alle pengene går jo ubeskåret til en sjov dag i 

Nøffelskoven lørdag d. 28. maj" fortalte designeren og medlem af 

Festivalbanden Henrik Brag. 

"Hendes salon" fra Nybøl trak også mange spændte nøflinge til. Så 

snart messen var åbnet stod kunderne klar til at få sat lokkerne. 

"Ditte har glædet sig hele året" fortalte Dittes mor Lene med et 

smil. Og efter kyndig styling var det da også en usædvanlig yndig 

pige, der kunne nyde resten af Nybølmessen. 

"Stemningen var god som altid og de 125 solgte grillpølser tyder da 

på, at folk både gik mætte og glade hjem! Vi glæder os allerede til 

næste år!" konstaterede Ulla Brommann.                                    

              

Nybøl grill  

Amtsvejen 15 6400 Sønderborg  

                   Åbningstider:  

  Mandag ð Fre dag Kl. 11.00 ð 20.0 0  

  Lørdag ð Søndag   Kl. 12.00 ð 20.00  

       Tlf. 74 46 88 77  

           www.nybølgrill.dk  
På vores hjemmeside findes menukort, nyheder       

kørselsvejledning og andet.   

 



 

 



 

 



INFORMATION FRA 

NYBØL VANDVÆRK 
 

Når der er ledningsbrud i en ejendom og bruddet ligger efter 

stophanen, bliver vandet til ejendommen normalt lukket ved hjælp af 

stophanen. 

Det er imidlertid ofte bemærket, at ejeren ikke ved hvor stophanen 

befinder sig, eller at den er placeret på et ufremkommeligt sted.  

Herved er det nødvendigt at lukke hovedledningen, der forsyner hele 

gaden og i værste fald en hel bydel, for at reparere skaden. 

Bestyrelsen vi opfordre alle til at finde deres stophaner 

og tjekke disse for fejl mm. 

Når stophanens placering er kendt, kan I kontakte mig for at få den 

όέƎǊŀǘƛǎέύ ƛƴŘǘŜƎƴŜǘ ƛ ±ŀƴŘǾŋǊƪŜǘǎ ǘŜƎƴƛƴƎǎ-arkiv. Vandværket vil 

ǎňƭŜŘŜǎ έƎŜƳƳŜέ ƻƎ ƻǇŘŀǘŜǊŜ ŘƛǎǎŜ ŘŀǘŀΣ ǎňƭŜŘŜǎ ŀǘ ŦǊŜƳǘƛŘƛƎŜ 

lednings-brud skaber så lidt gener som muligt. 

Denne lille opfordring mindsker de gener, du får, når din nabo har 

ledningsbrud og omvendt.!! 

Har du spørgsmål er du altid velkommen til at maile eller ringe til os. 

 

Torben Moos 

 



INFORMATION FRA 

NYBØL VANDVÆRK 
Efter kommunesammenlægningen har den kommunale forsyning, der 

ǊŜƎƛǎǘǊŜǊŜǊ ƻƎ έŦƻǊǾŀƭǘŜǊέ ŘŜ рΣлл ƪǊκƳ3 + moms, som vi betaler for 

έƎǊǄƴ ŀŦƎƛŦǘέΣ ǾŀƭƎǘ ŀǘ ŋƴŘǊŜ ŀŦƭŋǎƴƛƴƎŜƴ ŦǊŀ ŘŜƴ олκф ǘƛƭ ŘŜƴ омκмн ŦƻǊ 

at følge kalenderåret. 

5ŜǘǘŜ ƘŀǊ Ǿƛ ƛ bȅōǄƭ ±ŀƴŘǾŋǊƪ έŘŜƴƎŀƴƎέ ŦňŜǘ ǘƛƭƭŀŘŜƭǎŜ ǘƛƭ ŀǘ ŦǊŀǾƛƎŜΦ 

(vi aflæser stadig den 30/9) 

Efter megen bøvl med dette, er bestyrelsen blevet enige om at gå 

tilbage til en aflæsning pr. 31/12. (som vi gjorde frem til 2001) 

Fordelen er nu at vi følger kalenderåret og ikke skal udføre de 

periodeafgrænsninger regnskabet kræver, samt at vi følger 

kommunens aflæsninger. 

Ulemper er at der skal aflæses i en vintermåned. Vi vil prøve på at 

styre dette ved at udskifte de gamle målere, der sidder i målerbrønde 

med nye elektroniskaflæste. 

For forbrugerne ser ændringen således ud: 

Aflæsningen skal nu først foretages sidst i december 2011. 

Afregningen for 2011 kommer først i januar 2012. 

Der udsendes en aconto efter sommerferien i år for det kvartal der nu 

mangler i 2011. (1.10.2011 ς 31.12.2011) 

Har du spørgsmål er du altid velkommen til at maile eller ringe til os. 

Torben Moos 



 

 
 

 

"Vi havde i hvert fald ikke et smil på læben"  

 - af Dorthe Ulstrup  

Sådan udbrød 10 årige Ida Søgaard Petersen, da hun skulle fortælle om 

den triste oplevelse det var, da Ida torsdag d. 31. marts sammen med tre 

af sine veninder Bolette, Emma og Christine opdagede et hobetal af 



døde fisk i Bredbæk, der er en af Danmarks frodigste gydepladser for 

havørreder.  

"Vi skulle lege sammen og var på vej hjem fra skole, da vi pludselig 

opdagede alle de hundredvis af fisk, der bare flød i overfladen. De 

fleste af dem var døde, men nogle stykker kæmpede stadig hårdt for at 

overleve. Jeg skyndte mig at løbe hjem for at bede om hjælp." Ida 

fortæller med et intenst blik om oplevelsen, der helt tydeligt har gjort 

stort indtryk.  

"Min far Finn ringede med det samme til Sønderborg Kommune og de 

sendte da også folk ud for at kigge på bækken. Men det var vist for 

sent. Det er godt nok trist, at det skulle ske for Bredbæk igen" slutter 

Ida.  

I 2008 skete en lignende katastrofe, da 20.000 liter gylle blev skyllet ud 

i Bredbæk og med et slag slog alt levende ihjel på sin vej. Dengang 

sagde Henrik Konradsen fra Danmarks Naturfrednings forening "Det er 

egentlig rystende med de mange udslip, der skyldes tekniske fejl ved 

landmændenes gyllebeholdere. Om disse tilfælde så skyldes sløseri 

eller dårlig vedligeholdelse fra landmandens side, kan man kun gisne 

om."  

Henrik Konradsen tilføjede "Det er egentlig sært, at industrielle 

virksomheder, der ligger inde med lige så mange miljøfarlige stoffer, 

som en landmand gør, bliver tjekket på kryds og tværs. De samme 

stramme regler burde gælde for landbruget. Det er så lidt, der skal 

gøres, for at beskytte vores natur mod disse store kvælstofforureninger, 

der betyder iltsvind, bundvendinger og fiskedød."  

Folketingspolitiker Benny Engelbrecht udtalte også i 2008" Det er 

dobbelt ærgerligt med ulykken i Bredbæk, da der har været lagt et 

kæmpe arbejde i at genoprette bækken, så der atter var en naturlig 

ørredbestand. Det er frustrerende, at der sker så mange uheld med gylle 

i Danmark, men jeg er bange for at snart sagt lige meget hvor hårde 

straffe, hvor store bøder, hvor skrappe krav vi indfører, hjælper det ikke 

noget. Det der skal til er, at den enkelte landmand påtager sig ansvaret 



for at passe på den gylle, vedkommende håndterer" understregede 

Benny Engelbrecht.  

"Her og nu må jeg dog slå fast, at landmændene må være mere 

omhyggelige. Det er den enkelte landmand, der har ansvaret for, at der 

ikke sker uheld ï og hvis der alligevel sker udslip, hurtigst muligt får 

dem inddæmmet og stoppet, så det ikke ï som det var tilfældet i Nybøl 

ï er en privat borger, der skal opdage døde fisk, før der sker noget" 

pointerede Benny Engelbrecht.  

Tilbage står Ida med oplevelsen af massedød i Bredbækkens 

fiskebestand. Forhåbentlig er det sidste gang hun og alle vi andre 

nøflinge skal opleve en sådan tragedie i naturen. 

  
SÆBEKASSE LØB I IDRÆTSUGEN 

 

Vi vil i år prøve, at lave et sæbekasse løb i idrætsugen. Det vil foregå 

ved at børnene to og to i løbet af ugen, selv bygger (med hjælp og 

vejledning) deres egne sæbekassebiler.  

ByggeǊƛŜǘ ƻƎ ƻǇōŜǾŀǊƛƴƎ ŀŦ έōƛƭŜǊƴŜέ Ǿƛƭ ŦƻǊŜƎň Ǉň ǇƭŀŘǎŜƴκǘŜƭǘŜǘΦ 



Der vil senere på ugen, ōƭƛǾŜ ŀŦƘƻƭŘǘ Ŝǘ ƭƛƭƭŜ έǎŋōŜƪŀǎǎŜǊŀƭƭȅέ ƘǾƻǊ ŘŜǊ 

vil være premiere til vinderne og til de flotteste/specielle 

έǎŋōŜƪŀǎǎŜǊέΦ 

a9bΧ  

for at dette skal kunne lykkes, har vi brug for div. materialer: 

¶ Hjul og aksler fra barnevogne el lign. 

¶ Små sæder: (barnestole/sæder til bil) 

¶ Maling, gerne spraydåser. 

¶ div. bolte og skruer 

¶ reb 

(Træ har vi) 

{)Χ  

er du blevet for stor til din barnevogn, eller har du nogle af de andre 

ting liggende, modtager vi dem gerne med stor tak. 
Materialerne kan afleveres hos undertegnede efter aftale - vi kan også 

hente tingene hos dig. 

5Ŝǘ ōƭƛǾŜǊ ǎň ǎƧƻǾǘΧ  

±ƛ ǎŜǎΧ 

Kim έwŀƭƭȅέ Nielsen 

Præstevænget 10 

30 88 28 35 

---------------------------------------------------------------------------------------------- 



 

Aut. El-installatør          Møllegade 55  Tlf. 74 44 15 95 

                                        6310 Broager  Bil: 40 34 15 95 

 

Medlemskaber i NIF  

Herfra skal lyde en stor tak til alle jer, der har st øttet foreningen ved at 

tegne et passivt medlemskab. Mange stod klar med pengene en 

regnvåd dag i februar, og vi følte og godt modtaget de fleste steder. 

Desværre var vi ikke personer nok, så vi kunne dække hele Nybøl, så 

der er veje, der ikke fik besøg af os. Beklager. 

Menéé vil du stadig gerne stßtte os, s¬ kom op i klubhuset en mandag 

aften og tegn et medlemskab, det er aldrig for sent. 

Med venlig hilsen 

Ulla Brommann  

 



Messen 2011 

Endnu engang fik vi afviklet en messe i Nybøl. Den er ikke stor, men til 

gengæld er det en meget hyggelig messe, hvor man kommer hinanden 

ved. 

Vi havde 200 betalende gæster, og det er vi godt tilfredse med. 

Grillmestrene fik solgt 125 ringriderpølser, så grillsæsonen er hermed 

skudt i gang. 

På gensyn i 2012. 

 

Idrætsugen 2011 

Bestyrelsen og klubben har afholdt et fælles møde, hvor der blev kastet 

en masse nye ideer på bordet til dette års idrætsuge. Et af forslagene 

var, at vi skulle gentage den Japanske Quiz, der har været afholdt nogle 

gange tilbage i tiden.  

Til denne quiz søger vi nogle frivillige, der vil stå for afholdelsen.  

Kort fortalt går det ud på, at der afholdes forskellige konkurrencer hver 

dag, hvor man så får udskilt halvdelen af deltagerne hver dag. Sidste 

dag har man så 2 kandidater tilbage, som skal kæmpe om 1. pladsen. 

De forskellige opgaver kan være af meget forskellig karakter, og det er 

kun fantasien, der sætter grænsen for disse. 

Har du tid og lyst til at hjælpe os med denne opgave, så tag kontakt til 

Roland Knudsen på tlf. 74469446. 

 



 

 

 

Besøgstjenesten i Sundeved som har eksisteret siden 1987 og været medlem 

af Ældre mobiliseringen siden 2003 nedlagde sig selv ved et møde på 

Forsamlingsgården den 14. marts 2011. 

 

Ved Dansk Røde Kors i Sundeved generalforsamling i Menighedshuset i V. 

Sottrup den 17. marts, blev det besluttet endelig at oprette en 

Besøgstjeneste. 

Flere af besøgsvennerne fra det nu nedlagte Besøgstjeneste i Sundeved 

fortsætter i Dansk Røde Kors regi, hvor de vil besøge de samme 

besøgsmodtagere som før. 

Har du lyst til at være besøgsven ς eller vil du gerne modtage besøg, kan du 

kontakte aktivitetsleder Inge Jensen tlf. 74461516. 



      K LIN IK  H EI LESEN  

LÆGEEKSAMINERET & AUTORISRET  

RYGTERAPEUT, 

MASSØR, 

IDRÆTSSKADETERAPET

AKUPRESSØR & 

AKUPUNKTØR.  

SPECIALE I RYG- OG 

NAKKEPROBLEMER 

      TLF.: 29 67 82 15 

TRÆFFES I KLINIKKEN  

EFTER AFTALE 

INDGANG TIL KLINIKKEN 

GENNEM 

GULDBAGEREN, 

AMTSVEJEN NYBØL 

 

 

Deadlines på Nybøllen 2011  (Alle dage kl. 18.00) 

30. Maj 

4. Juli (denne dato er ikke endelig) 

22. August 

17. Oktober 

28. november 

 



T E N N I S    2011 

                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NIF byder velkommen til en ny 
sæson. 
 

Både til tidligere og ikke mindst nye 

medlemmer. 

Banerne kan benyttes fra ultimo april 

hvis vejret tillader det. 

D. 16.april er der arbejdslørdag hvor 

banerne vil blive frisket op, specielt 

bane 2, som er mest trængende. 

   

Vi har i år ikke mulighed for at tilbyde 

børnetennis. Men hvis der er èn 

forælder eller 2 der har tid og lyst skal 

disse bare melde sig.  

DGI vil arrangere en trænings- 

Lørdag, her inden sommerferien.   

Der vil komme en indbydelse. 

 

Ellers er der frit slag for hvornår man 

vil spille, men der er større chance for 

at kunne finde nogle til en double 

match hvis man dukker op tirsdage 

mellem kl.18.30-20. 

 

Er du ny og har lyst til en prøve-time. 

Kontingentet for et års medlemskab 

er;  

  

 Pris (kr.) 

Familie  500,- 

Senior:  300,- 

Juniorer (under 16år):  200,- 

Pensionister  200,- 

 

 

Tilmelding til klubben kan ske  

hos: 

John Hedemann 

Tlf. 74 48 85 08 

Mobil: 40 96 38 39 

E-Mail: j.hedemann@stofanet.dk 



______________________________________________________________ 

Husk  

Vi spiller lotto hver mandag i klubhuset i 

Nybøl kl. 19.15 

BMWK trio2 spiller i lige uger. 

LungePatient.dk 

Boserup Minde spiller i ulige uger. 

__________________________________ 

Fremtidens skole i Sønderborg Kommune 

 Forvaltningen for Børn og Uddannelse har på foranledning af byrådet i 

Sønderborg kommune udsendt debatoplægget "Forslag til en strategi for 

Fremtidens Skole" ud fra en vision om at tilpasse skolen til det omgivende 

samfund, der er gået fra at være et industrisamfund til at være et videns - og 

innovationssamfund. Sammenholdt med at en befolkningsprognose viser et 

faldende elevtal i kommunen på min. 1257 elever i perioden 2011-2022. 

  

Byrådet har ikke lagt op til, at skoleområdet tilføres flere økonomiske midler 

så forbedring og ændring på området skal findes via omprioriteringer. 

Forvaltningen har derfor fremlagt fire scenarier som ifølge deres beregninger 

skulle give et provenu fra 0-21 mio. kr. årligt. 



 Hvor der reelt er tale om 3 mulige senarier, hvor de 2 medfører at Nybøl 

skole lukkes og børnene overflyttes til Broager skole.  

 Forslagene sendes nu i høring, hvor 1. høringsperiode slutter den 27. maj 

2011. Efter det har været igennem byrådet til drøftelse tilpasser børn og 

uddannelses forvaltningen materialet og foretager evt. yderligere analyser. 

Det endelige forslag fremlægges til en 2. høringsperiode som løber frem til 

den 9. september 2011. Byrådet forventes at tage endelig beslutning på 

møde den 12. oktober, alternativt den 23. november 2011.  

 Fra politisk side allerede nu er enighed om at en skolestruktur som den er i 

dag ikke er en mulighed. I kan læse hele debatoplægget på Sønderborg 

kommunes hjemmeside men i øvrigt også give jeres egen mening til kende 

på:  

http://www.sonderborgkommune.dk/PasningOgSkolegang/FremtidensSkole.

aspx  

 Skolebestyrelsen holder møde mandag den 11. April, hvor vi vil gennemgå 

forvaltningens debatoplæg og lægge en strategi for hvordan vi arbejde frem 

til deadline på 1. Høringssvar.  

 Der vil blive opslag om et eventuelt borgermøde i byens forretninger og på 

www.nybølstenderup.dk 

 Connie Kirstine Nielsen 

_______________________________________________________________ 

Grundlovsdag den 5. juni kl. 10.30:  

Friluftsgudstjeneste i præstegårdshaven 

(Præstevænget 16, Nybøl) 

Alle er velkomne til gudstjeneste i det fri med korsang og brassband. 

http://www.sonderborgkommune.dk/PasningOgSkolegang/FremtidensSkole.aspx
http://www.sonderborgkommune.dk/PasningOgSkolegang/FremtidensSkole.aspx
http://www.nybølstenderup.dk/


Efter Gudstjenesten kan man købe sin frokost og prøve lykken i en tombola, 

hvor overskuddet går til julehjælp i Sundeved. 

Sognepræst Henrik Nygaard Andersen 

I tilfælde af regnvejr henlægges gudstjenesten til Nybøl Kirke 

2. pinsedag  d 13/6 er der igen børnegudstjeneste med efterfølgende bustur 

til Sommerland Syd. Medbring selv mad -og drikkevarer eller køb i parken.  

Tilmelding til Susanne Lubago, tlf:  86251515 

Tidspunkter for begge arrangementer vil blive annonceret i kirkebladet. 

_______________________________________________________________ 

                 

 

 

TANDLÆGERNE  

KITTY OG NIELS RASCH 

Skolevej 24    

Vester Sottrup    

6400 Sønderborg 

Telefon   74 46 81 41 

 

 

  

Telefon   74 46 81 41 



Søndag den 8. maj 2011 kl. 10.00 

Konfirmation i Nybøl kirke 

Rikke Jørgensen Bojsen 

Mikkel Bonde 

Pernille Berg Byllemos 

Tonya Ankjer Christiansen 

Andreas Clausen 

Line Mink Jensen 

Daniel Møller 

Signe Østergaard Møller 

Anne Kristine Nielsen 

Rikke Meier Nielsen 

Thomas Wulff Olsen 

Stephanie Valborg Prill 

Mia Astrid Steger 

 

Tillykke med konfirmationen og Guds velsignelse fremover.  

Sognepræst Henrik Nygaard Andersen 

 

 


